
 
 

  
 

C.A.M.P.P. 
CONSORZIO PER L’ASSISTENZA MEDICO PSICOPEDAGOGICA 

Cervignano del Friuli, via Sarcinelli, 113 
Sede Amministrativa: Cervignano del Friuli, via XXIV Maggio, 46 

 
 
Cervignano, lì 26/01/2023 
 
Determinazione n. 42      COPIA 
 
Prot. n° 00371 
 
U.O.: DIREZIONE 
 
 
Oggetto:  Co-progettazione e gestione di un sistema territoriale di accompagnamento, attività di 

facilitazione e socializzazione “per e con” le persone con disabilità in carico al CAMPP. 
Autorizzazione a liquidazione per attività in co-progettazione. 

 
IL DIRETTORE 

 
Presupposti di diritto e motivazioni: 
 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione del CAMPP n. 20 del 27/10/2021 con la quale è 
stato dato avvio alla Procedura di gara per il servizio di accompagnamento delle persone con disabilità fino al 
31/03/2025, termine poi ridefinito a seguito degli esiti della procedura al 31/07/2025; 
 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 204 del 30/5/2022 con la quale, ad esito della procedura avviata, è 
stato selezionato quale soggetto partner per la citata co-progettazione il Consorzio COSM di Udine; 
 
RICHIAMATA anche la propria determinazione n. 291 del 26/07/2022 con la quale sono state date indicazioni in 
merito alla continuità del servizio in essere nelle more dell’approvazione e sottoscrizione degli accordi attuativi 
della co-progettazione; 
 
DATO ATTO che in data 29/12/2022 le parti hanno sottoscritto la convenzione di esercizio prevista dalla co-
progettazione; 
 
Presupposti di fatto e descrizione del procedimento: 
 
DATO ATTO che la convenzione sottoscritta tra le parti prevede all’art. 6 “Termini e modalità di rendicontazione 
della spesa” che il CAMPP eroghi le somme stanziate nel proprio Budget annuale per il progetto in stadi di 



 

 

avanzamento a seguito di verifica e controllo della relazione di rendicontazione presentata dal COSM e 
strutturata in una parte di valutazione qualitativa e una riportante lo schema di calcolo delle spese sostenute per 
la partecipazione al progetto 
 
ESAMINATA, in dettaglio, la prima relazione presentata dal Consorzio COSM in data 10/01/2023 (protocollo 
CAMPP 0070/23) che dettaglia le attività svolte, indicatori quantitativi, punti di forza del percorso, scenari di 
sviluppo della co-progettazione 
 
VISTO che il Consorzio COSM  in data 16/01/2023 (ns. prot. 217/23) ha inviato al CAMPP la dichiarazione resa ai 
sensi dell’art. 28 del DPR n. 600 del 29/9/1973 in base alla quale i trasferimenti di che trattasi sono soggetti alla 
ritenuta del 4% in quanto il contributo verrà impiegato nell’ambito di attività commerciale; 
 
ATTESO che è stata acquisita la documentazione prevista dalla normativa vigente in tema di tracciabilità dei flussi 
finanziari ed in particolare riguarda al conto corrente dedicato alle operazioni con il CAMPP, come accertato anche 
in sede di sottoscrizione della convenzione; 

 
D E T E R M I N A 

 
 

1) di richiamare le premesse quali parti integranti del presente provvedimento; 
2) di autorizzare l’Ufficio Ragioneria e Bilancio a dare seguito alla liquidazione al Consorzio COSM per la 

partecipazione alla co-progettazione alla Co-progettazione e gestione di un sistema territoriale di 
accompagnamento, attività di facilitazione e socializzazione “per e con” le persone con disabilità in carico 
al CAMPP quanto riportato nella prima relazione di rendicontazione e precisamente: 
- spesa rendicontata: €  301.737,22 
- ritenuta 4%  €     12.069,49 
- da liquidare  €  289.667,73 
 
mediante accredito su conto corrente dedicato 
Istituto di Credito:  Primacassa Credito Cooperativo FVG 
IBAN:  IT 04 J 08637 63710 000023023296  
Intestato a: Consorzio COSM – sede legale Udine – via Pozzuolo 330 

3) di dare atto che la somma citata trova copertura al capitolo di spesa 20.115 “Servizi accompagnamento 
utenza” del Budget 2022 del CAMPP 

4) di dare atto che al presente provvedimento sarà data pubblicità ai sensi della normativa vigente, all’Albo 
pretorio e sul sito internet istituzionale del Consorzio nella sezione “Amministrazione trasparente”. 

 
 

f.to Il Direttore 
dott. Roberto Orlich 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
Visto di regolarità contabile ed attestazione di copertura della spesa in relazione alle disponibilità effettive 
esistenti. 
Ex art. 153, comma 4 del Decreto Legislativo n° 267/2000 

 
 

 
 
 Cervignano del Friuli, lì 26/01/2023 
 
 
f.to Il T.P.O. Responsabile Area Finanza Bilancio 
                dott. Gianfranco Ponis 
 
  
  

 
   
  



 

 

 
 

 
CERTIFICATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che copia conforme all’originale della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio 

presente sul sito istituzionale dell’Ente per 15 giorni consecutivi da oggi  26/01/2023 fino al 10/02/2023 inclusi. 

 

Cervignano del Friuli, lì 26/01/2023 

 
 
                                                                                                        f.to  L’IMPIEGATO ADDETTO 

 
 
 
 

 
ATTESTATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia conforme all’originale della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio 

presente sul sito istituzionale dell’Ente, per 15 giorni consecutivi dal  26/01/2023 al 10/02/2023 inclusi e che 

contro la stessa non sono pervenuti reclami e/o denunce. 

 
Cervignano del Friuli, lì _____________________________ 

 
IL DIRETTORE 

dott. Roberto Orlich 

                                                                                                                             ________________________ 
 

 
 
Pratica trattata da : 
Servizio/Unità Operativa: 


	CONSORZIO PER L’ASSISTENZA MEDICO PSICOPEDAGOGICA

